Glnter Stachel
Willigis Jdger
Ulrich Hemel
Konrad Hilpert

Werner Simon

Hans Zirker

Alex Stock

Albert Biesinger

Theodor W. Kihler

Helmut Fox

Emilio Alberich
Giancarlo Milanesi

Norbert Mette

Herbert A. Zwergel

Ralph Sauer

Joseph Quadflieg

INHALT

Biblische Spiritualitat

Kontemplation. Der Weg nach Johannes vom Kreuz
Ziele spiritueller Flhrung heute

Spiritualitdt des Alltags

Zeit und ZeitbewuBtsein in den "Confessiones" des
Augustinus

Zwischen anthropomorphem Reden und Schweigen -
Zur religidsen Sprachdidaktik Meister Eckharts

Mythopoesie des Kreuzwegs. Zu einem Gedicht von
George Mackey Brown

Inwiefern meditative Zugange fir religidse Erziehung
bedeutsam sind

Was geht beim Meditieren vor sich? Uberlegungen zu
einer psychologischen ProzeBanalyse

"Einfihrung in das Christentum" - Bericht Uber eine
deutsch-italienische Tagung in Vigolo Vattaro

Elemente der Erneuerung christlicher Initiation heute
Prozesse religitser Sozialisation in Italien

Zur Situation der religitsen Sozialisation und der
christlichen Initiations-Prozesse in der Bundes-
republik Deutschland

Chancen der Hilfe zum Glauben als Hilfe zum Mensch-
sein

Religlonspadagogen und Liturgiker im Gesprach

Der Weg zur Gestaltung eines christlichen Charakters.

Zu einem polnischen Lehrbuch

Herausgeber: Arbeitsgemeinschaft Katholischer Katechetik-Dozenten

Vorsitzender:

Prof. Dr. Glinter Stachel

Carl-Orff-StraBe 12
D-6500 Mainz 33

Schriftleiter:

Prof. Dr. Hans Zirker
Blumenstrale 29
D-4044 Kaarst

Bezug der Hefte Uber den Schriftleiter

Preis: Einzelheft 15,

- DM

Jahresabonnement (2 Hefte) 24,- DM und Versandkosten
Konto: PSA Essen 2810 37-430 Sonderkonto RpB/Zirker

25
53

68

75

90

111

124

130

140
150

55

169

179

191

197



