## INHALT

Günter Stachel	Biblische Spiritualität	2
Willigis Jäger	Kontemplation. Der Weg nach Johannes vom Kreuz	35
Ulrich Hemel	Ziele spiritueller Führung heute	53
Konrad Hilpert	Spiritualität des Alltags	68
Werner Simon	Zeit und Zeitbewußtsein in den "Confessiones" des Augustinus	75
Hans Zirker	Zwischen anthropomorphem Reden und Schweigen - Zur religiösen Sprachdidaktik Meister Eckharts	90
Alex Stock	Mythopoesie des Kreuzwegs. Zu einem Gedicht von George Mackey Brown	111
Albert Biesinger	Inwiefern meditative Zugänge für religiöse Erziehung bedeutsam sind	124
Theodor W. Köhler	Was geht beim Meditieren vor sich? Überlegungen zu einer psychologischen Prozeßanalyse	130
Helmut Fox	"Einführung in das Christentum" - Bericht über eine deutsch-italienische Tagung in Vigolo Vattaro	140
Emilio Alberich	Elemente der Erneuerung christlicher Initiation heute	150
Giancarlo Milanesi	Prozesse religiöser Sozialisation in Italien	159
Norbert Mette	Zur Situation der religiösen Sozialisation und der christlichen Initiations-Prozesse in der Bundes- republik Deutschland	160
Harbort A Zwarzal		169
Herbert A. Zwergel	Chancen der Hilfe zum Glauben als Hilfe zum Menschsein	179
Ralph Sauer	Religionspädagogen und Liturgiker im Gespräch	191
Joseph Quadflieg	Der Weg zur Gestaltung eines christlichen Charakters. Zu einem polnischen Lehrbuch	197

Herausgeber: Arbeitsgemeinschaft Katholischer Katechetik-Dozenten

Vorsitzender: Schriftleiter:

Prof. Dr. Günter Stachel
Carl-Orff-Straße 12
D-6500 Mainz 33
Prof. Dr. Hans Zirker
Blumenstraße 29
D-4044 Kaarst

Bezug der Hefte über den Schriftleiter Preis: Einzelheft 15,- DM Jahresabonnement (2 Hefte) 24,- DM und Versandkosten Konto: PSA Essen 2810 37-430 Sonderkonto RpB/Zirker